Mẫu số 5a: Đơn dành cho cá nhân
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN GIA NHẬP CÔNG ĐOÀN
Kính gửi: Ban Vận động thành lập CĐCS ………………………………………….…..
(hoặc gửi công đoàn cấp cơ sở hoặc công đoàn cấp trên ……………………………….)
- Tên tôi là: ........................................................................ ; Nam/nữ : .............................
- Sinh ngày: …………………………………………………… ; Dân tộc: .............................
- Quê quán: .................................................................................................................
- Nơi ở hiện nay: .........................................................................................................
- Số điện thoại: ……………………………….. Email: .......................................................
- Noi làm việc hiện nay: ................................................................................................
- Vị trí công việc đang làm: ...........................................................................................
Sau khi tìm hiểu Điều lệ Công đoàn Việt Nam, tôi tán thành và tự nguyện làm đơn gia nhập tổ chức Công đoàn Việt Nam.
Khi là đoàn viên của Công đoàn Việt Nam, tôi xin hứa: Thực hiện tốt nhiệm vụ, quyền hạn của đoàn viên; chấp hành sự phân công của tổ chức, các quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam, chủ trương, nghị quyết của tổ chức công đoàn, đóng đoàn phí đầy đủ.

	[bookmark: _GoBack]
	….., ngày … tháng ... năm….
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)